
令和 6年 4月 

共進中学校まなびの支援教室保護者 様 

横浜市立共進中学校 校長 西田 寛 

同     まなびの支援教室 

 

第 1回 まなびの支援教室保護者会のお知らせ 
 

若草が萌えたち春も深まってまいりました。皆様ご健勝のことと存じます。 

さて、標記の件につきまして次の通り計画致しました。ご多用とは存じますが、ご出席の程宜しくお願い致します。 

 

日 時 令和 6年 5月 23日(木) 午前 10時～11時 30分 

場 所 共進中学校 １階 図書館 ・３階 指導室 

（来校の際は、通級玄関からお入りください） 

内 容      

10時        ・通級の１年間の流れと最近の様子 

１０時３０分    ・座談会 （保護者同士の情報交換） 

１１時１５分    ・交通費書類の書き方（ご不明の方はご参加ください） 

 

持ち物     上履き（上履き・外靴入れ袋）をご持参ください。 

 

◎下の出欠席票にご記入の上、電話、E-mailまたは生徒を通して 5月 16日（木）までに  

共進中学校通級指導教室宛にご連絡ください。参加について何かご相談があればご連絡ください。 

Google Formsの出欠連絡もしています。ぜひご活用ください。 

◎オンラインでもご参加頂けます。（Google Meetによる参加になります） 

Googleアカウント登録と別紙の同意書の提出が必要になります。会議コードは後日お知らせします。 

◎天候状況等により中止になる場合があります。その際は申し込みされた方にご連絡いたします。 

 

保護者会連絡担当者：共進中学校まなびの支援教室  

TEL：045-711-0823 

E-mail(受信専用)：ky-j-kyoshi-29a@city.yokohama.jp 

                                                                                        

出欠席票 
     月     日 

第 1回まなびの支援教室保護者会に 

 

（ 出席（来校） ・ 出席（オンライン Google Meet） ・  欠席）します。 
 

学年 生徒名  ［   年             ］ 

保護者名      ［                 ］ 

 
 
 
 
 
 

※Google Formsでも出欠連絡ができます。どうぞご活用ください。 

https://forms.gle/YRTxYTgk9FZeVRjZ7 



 
通級指導教室 保護者様 

横浜市立共進中学校 
校 長       西田  寛 
通級指導教室 担当者 

 

 

保護者会のオンライン参加同意書 
 

       
 

 

保護者会にオンライン（Google Meet）で参加の利用に際し、次の項目を理
解し、同意したうえで保護者会への参加を申し込みます。 
  
 
① オンライン保護者会以外の目的では使用しません。 
 
② インターネット通信による通信費用は自己負担です。  
 
③ インターネット通信に伴う端末のウイルス感染、その他故障、破損が生じた場
合、当校は責任を負いません。 

 
④ 利用に伴う個人情報の流出が生じた場合、当校では責任を負いません。  
 
⑤ その他、オンラインでの保護者会参加利用により発生した利用者の損害に
対し、損害賠償をする義務はないものとし、責任を負わないものとします。  

 
 
 
令和  6年    月    日  
 

（学年 生徒名）      年              
 

（保護者名）                  印 
 

 


